

単 価 合 意 書

令和7年7月28日に契約したR7東関東島須茂木地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

7年 7月 30日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル4F
氏名 関東地方整備局 常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県土浦市小松三丁目24番16号
氏名 日東エンジニアリング株式会社
代表取締役 坂本 好郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		149,973,587	
道路土工		式	1		57,675,342	
掘削工(ICT)		式	1		16,780,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	15,000	281.8	4,227,000	
土砂等運搬 現場→矢幡ストックヤード [※]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	15,000	716.2	10,743,000	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	15,000	120.7	1,810,500	
路体盛土工(ICT)		式	1		37,709,642	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	30,000	230.4	6,912,000	
土砂等運搬 矢幡ストックヤード [※] →現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	32,660	716.2	23,391,092	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	32,700	226.5	7,406,550	
法面整形工(ICT)		式	1		3,185,200	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	2,000	816.2	1,632,400	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	3,000	517.6	1,552,800	
法面工		式	1		4,492,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		4,492,000	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	5,000	898.4	4,492,000	
舗装工		式	1		1,813,100	
アスファルト舗装工		式	1		1,813,100	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	500	746.2	373,100	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	500	1,116	558,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,764	882,000	
排水構造物工		式	1		33,407,493	
作業土工		式	1		5,710,973	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		1,489,920	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		146,650	
埋戻し						
(1)		式	1		2,769,000	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		185,350	
基面整正		式	1		718,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (1) 場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		393,900	
土砂等運搬 (2) 場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,263	
側溝工		式	1		893,400	
プラスチックU型側溝	PU1-H300-B300	m	100	8,934	893,400	
管渠工		式	1		24,945,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	1,000	24,945	24,945,000	
集水桝・マンホール工		式	1		1,858,120	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	10	185,812	1,858,120	
踏掛版設置工		式	1		3,431,176	
踏掛版設置工		式	1		3,431,176	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m ³	49	70,024	3,431,176	
応急処理工		式	1		40,005,942	
応急処理作業工		式	1		40,005,942	
応急作業		式	1		40,005,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		9,148,534	
土留・仮締切工		式	1		6,744,934	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満	式	1		6,744,934	
交通管理工		式	1		2,403,600	
交通誘導警備員		式	1		2,403,600	
直接工事費		式	1		149,973,587	
共通仮設費		式	1		16,945,841	
共通仮設費		式	1		2,698,115	
運搬費		式	1		317,712	
仮設材運搬費		式	1		317,712	
技術管理費		式	1		1,046,391	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,391	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,334,012	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,247,726	

